

**PROTOKÓŁ NR IX/2024**  
**Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE**  
**z dnia 29 października 2024 r.**

Sesja trwała od godz. **12.06** do godz. **14.47**.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecny Radny: Leszek Kwiatkowski.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,
- Iwona Śmietanka - Radca prawny,
- Daniel Kowalik - Starosta Kutnowski,
- Artur Góreczny - Dyrektor Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Kutnie,
  
- Podinspektor Adam Czerwiński - I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Kutnie,
- Podinspektor Rafał Towalski - Komendant Komisariatu Policji w Żychlinie,
- Asp. szt. Andrzej Góralski - Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kutnie,
  
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – **Pani Agnieszka Sidwa**.

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza Gminy Żychlin – Grzegorza Ambroziaka, Sekretarza i Panią Adwokat, Starostę Kutnowskiego i Dyrektora Wydziału Drogownictwa, Zastępcę Komendanta Powiatowej Policji w Kutnie, Komendanta Komisariatu Policji w Żychlinie i Zastępcę Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja i dyskusja dotycząca inwestycji drogowych planowanych na drogach powiatowych z terenu Gminy Żychlin.
3. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania KP w Żychlinie w 2023 r.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) zmiany budżetu gminy na 2024 rok,
  - b) o zmianie Uchwały Nr LXXVI/380/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej,

- c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości na okres powyżej trzech lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
  - d) o zmianie uchwały Nr LXXVIII/393/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 lutego 2024r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2024 rok”.
5. Informacja dotycząca organizacji roku szkolnego 2024/2025 w placówkach oświatowo-wychowawczych.
  6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Żychlin za rok szkolny 2023/2024.
  7. Przedstawienie informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych przez podmioty uprawnione do ich analizy.
  8. Sprawy różne.
  9. Zakończenie obrad.

### **Do p-tu 2. Informacja i dyskusja dotycząca inwestycji drogowych planowanych na drogach powiatowych z terenu Gminy Żychlin.**

**Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Rady** poprosiła Starostę Kutnowskiego Pana Daniela Kowalika o zabranie głosu.

**Daniel Kowalik – Starosta Kutnowski** podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję – „Myślę, że ostatnio w opinii publicznej dużo nieścisłości odnośnie funkcjonowania powiatu kutnowskiego na terenie gminy Żychlin padło i myślę, że dzisiaj jest wspaniała okazja, żeby te nieścisłości wyjaśnić. Przede wszystkim chciałbym pozwolić sobie skomentować samo zaproszenie na dzisiejszą sesję. Starostwo Powiatowe w Kutnie nie zostało poproszone w żaden sposób o przygotowanie informacji żadnej odnośnie planowanych remontów dróg powiatowych, czy nie wpłynął żaden wniosek ze strony samorządu gminy Żychlin odnośnie zamieszczenia w budżecie na rok 2025 żadnej inwestycji. Za to z naszej ostatniej rozmowy z Panem Burmistrzem padła prośba Pana Burmistrza, żeby w kadencji obecnej jedyną drogą, którą się trzeba zająć była droga Budzyńska w Budyniu, o której tutaj potem Państwo Radni napisali w piśmie do mnie. Na prośbę Pana Burmistrza postarałem się, żeby rozpocząć już procedurę, która będzie zmierzała do przystosowania tej drogi do warunków i parametrów drogi powiatowej zgodnie z ustawą o drogach publicznych. I szanowni Państwo, wielkim zdziwieniem dla mnie było to pismo, bo myślałem, że działam w myśl tutaj Państwa Radnych, w myśl Pana Burmistrza, a zamieszczenie wokół tej drogi, które się pojawiło wręcz nam, samorządowi powiatowemu, Zarządowi Powiatu Kutnowskiego, zaczęło przysparzać wątpliwości, czy rzeczywiście jest wola, żeby tą drogę robić. Te pisma, które ze strony Państwa samorządu wypłynęły, pozwalają powątpiewać w to, czy wola Pana Burmistrza była rzeczywiście wolą Państwa Radnych, zwłaszcza, że dzisiejszy punkt, w ramach którego zostałem zaproszony, mówi o informacji i dyskusji dotyczących inwestycji drogowych planowanych przez Powiat Kutnowski, a z tego, co usłyszałem od Pana Burmistrza, miała być tylko ta jedna droga na przestrzeni pięciu lat wykonana.

Jeśli macie Państwo jakieś pytania, może właśnie oczekiwania odnośnie dróg powiatowych, to bardzo chętnie je wysłucham. Tak jak na wstępie powiedziałem, wniosku jako takiego z gminy na inne drogi niż ten wniosek ustny Pana Burmistrza nie otrzymałem. Nie mówimy nie żadnym inwestycjom, ale myślę, że tutaj tylko poprzez rozmowę, poprzez współpracę na tej kanwie możemy mówić o inwestycjach drogowych na terenie Powiatu Kutnowskiego. Szanowni Państwo, wśród 11 gmin Powiatu Kutnowskiego, z każdą gminą aktywnie działamy

na polu modernizacji czy przebudów dróg powiatowych. I takiego problemu, jak tutaj wynikł, nie spotkałem się z nim przez ponad pięć lat mojego urzędowania. Więc myślę, że chętnie tutaj razem z Panem Dyrektorem Państwa oczekiwania przyjmujemy, a w następnym czasie opowiemy może bardziej konkretnie odnośnie tego, co planujemy jeszcze w tym roku na Budzynie wykonać.”

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** – „Szanowny Panie Starosto, Szanowni Państwo, faktycznie dość duże uproszczenie tych ostatnich zdarzeń, które Pan Starosta przedstawił. Ale doprecyzujemy, bo tutaj nie chodzi o to, żebyśmy się teraz przerzucali jakby pewnymi drobiazgami, ale zaplanowali, inwestycje w sposób taki dość klarowny. Dlaczego wcześniej akurat może nie było takich sytuacji, że byłby problem z jakąś gminą, to jak w tej chwili z Gminą Żychlin? Może dlatego, że my nie mieliśmy żadnej informacji o tym, że Państwo planujecie tę inwestycję, a nasza rozmowa odbyła się podczas spotkania w WTZ-ach i tak naprawdę była rozmową taką dość jeszcze niezobowiązującą. Wskazaliśmy sobie jakby kierunki, którymi jesteśmy zainteresowani, natomiast proszę sobie przypomnieć, że określiłem tą formę, że zdaję sobie sprawę, że kadencja trwa jeszcze kilka lat i nie wymagam w tej chwili bardzo takich szybkich działań, ale chciałbym po prostu zwrócić Pana uwagę na tą konkretną drogę. Tutaj naprawdę nie chce się przekomarzać, że akurat mówiłem to w sposób taki, że tylko i wyłącznie, no bo to już jest kwestia interpretacji dyskusji, będzie Pan tutaj mógł mieć swoje zdanie. Natomiast chciałbym się odnieść konkretnie do tego zdarzenia, gdzie Rada nasza Miejska zwróciła uwagę na sytuację, która miała miejsce w mediach. Ponieważ akurat dostaliśmy tą informację, Radni wtedy podczas sesji dyskutowali, też podpisali się pod tym pismem. Zwróciliśmy uwagę na to, że akurat Państwo zrezygnowali z pewnej inwestycji w szkole i ukierunkowali pieniądze na drogę. I to było dla nas miłe zaskoczenie, bo ja też po naszej rozmowie nie spodziewałem się, że to będzie tak szybko. Natomiast w sytuacji parametrów drogi powiatowej i infrastruktury, która tam się znajduje, musiałem tutaj udzielić informacji radnym, a szczególnie radnym z terenu Budzyna i tej okolicy, jaka infrastruktura tam ewentualnie się znajduje dla mieszkańców, jaką infrastrukturę moglibyśmy zabezpieczyć. I nawiązałem również do elementu, w którym przed kilkoma laty przygotowywaliśmy ulicę Żeromskiego i wyprowadzaliśmy sieci kanalizacyjne w kierunku Woli Popowej i w kierunku Budzyna. Radni po prostu byli zaniepokojeni tą całą sytuacją, dlatego prosili tutaj Panią Przewodniczącą, żebyśmy zaprosili Pana Starostę do takiej dyskusji i przedyskutowali ten temat. I w piśmie, który wystosowaliśmy wspólnie z Radnymi jest prośba o to, żeby podjąć taką dyskusję i trochę ubolewam, że w taki sposób Pan Starosta to odebrał, że to jest problem, który my stwarzamy, bo wskazujemy w tym piśmie, że mimo wszystko cieszymy się zainteresowaniem Rady i Zarządu Powiatu tą ważną drogą tutaj na naszym terenie. Tak naprawdę jesteśmy też wdzięczni za to, że Państwo wykonali modernizację wcześniejszej drogi Drzewoszki-Czesławów i Buszków w kierunku Luszyna. (...) My Państwa poprosiliśmy o dyskusję. Przykro mi, że Pan w ten sposób odebrał to pismo, bo ja tutaj nie widzę takich powodów. Natomiast wskazane tylko zostało to, jakie ewentualne mankamenty techniczne tu widzimy. Jest już końcówka roku. Rozumiem, że miesiąc, listopad i grudzień, nie wiem, jakie właśnie są plany. To było dla nas najgorsze, że my po prostu nie znaleźliśmy szczegółów, nie wiedzieliśmy, jak Państwo planujecie to zrobić. Obawialiśmy się, co będzie, jeżeli chodzi o kwestię zabezpieczenia technicznego. Dlatego cieszę się, że Państwo jesteście. Traktujmy to na zasadzie takiej, że my nie chcemy stworzyć problemu, to niestety przykro mi, że Państwo tak to odebrali. Natomiast chcielibyśmy się dowiedzieć, jaki zakres może być tej drogi i faktycznie, jeżeli ona ma być zrealizowana teraz w tym krótkim terminie, to czego my tak naprawdę możemy się spodziewać. I tutaj radnych z tego terenu też bym bardzo prosił,

żebyście Państwo swoje obawy przedstawili, o których mówiliście, które przedstawiali Wam mieszkańcy. Bo my tu jesteśmy też osobami, które przekazują Panu Staroście taką informację, to co po prostu mieszkańcy nam zgłosili. Między innymi Pani Sołtys, która też wtedy podczas tej sesji zabrała głos, przedstawiła nam tę informację z obawami tak naprawdę jaka będzie forma tej modernizacji. I proszę nie traktować tego w ten sposób, że my jesteśmy przeciwni inwestycji, bo tak nie jest, tylko chcielibyśmy, żeby ta inwestycja po prostu tak naprawdę spełniła do końca swoje przyszłe założenia. I to jest dla nas najbardziej istotne. Jest tutaj Pan Dyrektor, także też myślę, że pod kątem tym technicznym uzyskamy sporo tych istotnych informacji technicznych. Myślę, że tutaj bardzo owocne będzie to spotkanie i ta dyskusja się na pewno potoczy w dobrym kierunku.”

**Daniel Kowalik** – „Szanowni Państwo, cieszę się, że wybrzmiało z ust Pana Burmistrza, że jest wola ze strony samorządu gminy Żychlin na dalszą współpracę, ale proszę też nie dziwić się, że podchodzimy do tego w sposób, w jaki podchodzimy. Liczyliśmy, że po pierwszym spotkaniu na jednej z uroczystości czy drugim spotkaniu przy Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii będziemy mogli współpracować w sposób, że tak powiem, normalny, niekorespondencyjny. Starostwo Powiatowe w Kutnie zawsze jest otwarte. Sam ten krok z naszej strony, że na Pana Burmistrza prośbę zajęliśmy się, można powiedzieć w trymiga, inwestycją ulicy Budzyńskiej, było myślę dobrą monetą tego, że chcemy z Państwem na tej kanwie współpracować. Więc może dla ułatwienia tej współpracy na przyszłość proszę po prostu o bezpośredni kontakt, niekorespondowanie, bo to może po prostu gdzieś tam te problemy nawet stwarzać i nawet wydłużać ten okres, kiedy możemy dojść do jakiegoś konsensusu w dalszej współpracy.

Szanowni Państwo, jeśli mogę powiedzieć o kwestiach już technicznych, jeśli chodzi o tą drogę. Ja wiem, że Państwo wymagaliby, oczekiwaliby na tym etapie, żeby tą drogę od razu zrobić w pełnym zakresie, tak jak Pan Burmistrz wskazał, tak jak to było chyba w 2017 roku, dobrze pamiętam, w 2016 czy 17, na pewno w tamtej kadencji, zrobionym kompleksowo. Ale dzisiaj, szanowni Państwo, miejmy tą świadomość, że przynajmniej na ten rok, czy wśród naborów na inwestycje drogowe ze źródeł, z których możemy starać się na dofinansowania, są mocno okrojone i myślę, że zresztą widzicie po swojej stronie, jako rajcy Pan burmistrz też to na pewno odnotował, chociaż tutaj ręki bym sobie nie dał uciąć, czy przy inwestycjach gminnych też te środki zostały chociażby w Funduszu Dróg Samorządowych tak mocno okrojone. No dla przykładu, w zeszłym roku Powiat Kutnowski pozyskał środki na 10 milionów złotych z Funduszu Dróg Samorządowych. W tym roku w naborze 30 milionów było przeznaczone na wszystkie powiaty województwa łódzkiego. Więc przy tak dużych inwestycjach myślę, że nawet Panie Dyrektorze, tam chyba do 3 milionów inwestycji można było zgłaszać de facto. Więc tutaj przy takim kompleksowym podejściu do tej inwestycji ulicy Budzyńskiej nie mamy co na tą chwilę myśleć o tym, że aż tak duże dofinansowanie uda nam się pozyskać ze środków czy to rządowych, czy to wojewódzkich. Idąc naprzeciw temu i jako myślę, że doświadczony drogowiec zdają sobie sprawę, że jeśli nie da się zrobić wszystkiego naraz, to warto rozpocząć te roboty od mniejszych prac po to, żeby w przyszłości już przy następnym etapie, przy następnym zakresie czy przy następnej inwestycji mniej tych środków wydatkować na konkretną inwestycję. I w tym przypadku taki był zamysł Zarządu wraz z Panem Dyrektorem. I trochę przykładem Państwa, bo Państwo nas nauczyli w tamtej kadencji takiego rozwiązania. Chodzi tutaj o drogę Kutno-Żychlin-Oporów, o ten wasz chodnik. Podobne rozwiązanie postanowiliśmy w tym momencie zaimplementować, jeśli chodzi o ulicę Budzyńską. W tym roku planujemy wykorytować pobocza wzdłuż istniejącej nawierzchni jezdni w miejscowości Budzyń przy ulicy Budzyńskiej, uzupełnić ją kruszywem, łamanym kruszywem,

już w takim zakresie, który de facto spełniałby warunki podbudowy nowo budowanej drogi. Na tą podbudowę zostanie położony również dywanik asfaltowy na tym miejscu na poszerzeniach. Już na tym etapie ta inwestycja, ta droga, wyglądałaby tak, jak droga Kutno-Oporów-Żychlin. Kojarzycie Państwo, tam są te takie poszerzenia zrobione, to funkcjonuje bardzo długi okres czasu, pomimo tych takich drobnych spękań, nie sprawia to trudności ani nie redukuje komfortu w użytkowaniu jezdni. W Waszym przypadku pomyśleliśmy o krok dalej, ze względu na to, że odcinek jest wyraźnie mniejszy niż droga Kutno-Oporów-Żychlin. W przyszłym roku z tzw. nadwyżki budżetowej chcielibyśmy pieniądze wtedy już wydzielić z tego budżetu na położenie jeszcze dodatkowej warstwy ścieralnej asfaltu, która by wyrównała całość tego wyrównanego pobocza poszerzenia istniejącej nawierzchni jezdni. Po takim zabiegu droga miałaby nośność niezmienną taką, jaką ma w tej chwili, a szerokość zwiększyłaby się do 5,5 metra, więc by była to droga szersza w sumie troszeczkę, nawet niż ta droga Kutno-Oporów-Żychlin. Następna infrastruktura, o której wskazaliście Państwo w piśmie, kanalizacja czy nawet chodniki. Myślę, że to jest jednak pieśń przyszłości. Myślę, że przy takiej ilości dróg powiatowych, które są w zarządzie powiatu kutnowskiego, nie będę owijał w bawełnę, że są ważniejsze inwestycje niż chociażby chodniki. Najpierw chcemy w naszych kluczowych ciągach komunikacyjnych zapewnić równy, nowy asfalt, a dopiero myśleć jednak o ciągach pieszych, zwłaszcza już w terenach takich pozamiejskich. Nie mówię, że nie, bo plusem Żychlina jako samorządu w tych układankach finansowych jest to, że jedyne takie drogi, które są w zwartej zabudowie miejskiej w sumie pozostały tylko w gminie Żychlin, bo czy to miasto Kutno, czy miasto Krośniewice, tamte drogi powiatowe zostały w przeszłości przekazane na rzecz tamtych samorządów. Więc w tym przypadku jest plus dla Was jako samorządu, że przy każdym naborze, który umożliwia pozyskanie środków na takie inwestycje jak aktywne przejścia dla pieszych, jak tutaj z kolegami Radnymi rozmawialiśmy, czy przejść pieszych, czy dróg rowerowych, jesteście pierwsi w kolejce, bo gdzie indziej tego nie mamy gdzie robić przy drogach powiatowych. Tak więc to jest taka szansa, że jeśli by nam pokazały się takie nabory w przyszłości, no to siłą rzeczy to u Państwa te pieniądze tak czy siak byłyby wydatkowane.”

**Grzegorz Ambroziak** – „jeżeli chodzi o kanalizację - oczywiście my nie wymagamy od Państwa budowy kanalizacji, to może troszeczkę nadinterpretacja, natomiast faktycznie chcielibyśmy zabezpieczyć też wzorem tego, jak do tej pory realizowaliśmy takie zadania przy drogach, między innymi przy ulicy 1 Maja w kierunku Pasieki, teraz północna część miasta, żeby tą zwartą zabudowę, jak tutaj słusznie Pan Starosta zauważył, mieć tak naprawdę już w pełnym tutaj zakresie skanalizowane. I tutaj też wyszliśmy z taką myślą przy modernizacji wspólnie ze Starostwem ulicy Żeromskiego, że te dwa odcinki kanalizacji, które doskonale widać w geoportalu, znalazły się właśnie wyjściowo w ulicy Stefana Żeromskiego i w ulicy Budzyńskiej. Z mojej strony chciałbym Państwa w takim razie prosić, jak już macie pewien zakres przemyślany i tak naprawdę już będziecie implementować konkretne rozwiązanie, o zwróceniu uwagi na ewentualną możliwość lokalizacji kanalizacji sanitarnej w przyszłości. Bo tutaj mamy do czynienia z sytuacją, że w tym obszarze wzdłuż drogi powiatowej oczywiście przebiega stary wodociąg, kanalizacja wchodzi do ulicy Budzyńskiej, do numeru numer 2 i w tym momencie ona znajduje się dość blisko mimo wszystko jezdni. Oczywiście jest możliwość jej odsunięcia, ponieważ tam znajduje się jeszcze sieć energetyczna. ale jednak możliwość zbliżenia do tej sieci energetycznej istnieje, więc w razie tutaj już takich ostatecznych decyzji, żebyście Państwo się przyjrzeni temu problemowi. Co z ewentualnie lokalizacją w pasie drogowym, żeby nie dotykać asfaltu, jeżeli byście Państwo tutaj już rzeczywiście wykorytowali i wykonali tego typu inwestycje, żebyśmy mogli my w przyszłości również tą kanalizację posadowić. Szanowni Państwo, my tutaj też często dyskutujemy o pieniądzach. Pan Starosta

zwrócił uwagę na dotacje zewnętrzne i na środki możliwe do pozyskania. To jest oczywiście bardzo ważny argument i z tym się nie kłócę, bo sam często przedstawiam Państwu taki argument. Natomiast jak już tak troszeczkę się tutaj przekomarzamy z Panem Starostą, to jeszcze minimalnie w tą stronę, Panie Starosto. Rozmawialiśmy wcześniej z byłym Panem Wicestarostą Markiem Jędrzejczakiem. Rozpoczynaliśmy taką dość ciekawą współpracę. Myślałem, że to będzie przyszłościowa. Natomiast przykro mi się zrobiło, jak już tak dyskutujemy o tym, że my przyrzucamy się pismami, jak Państwo spotykali się z mieszkańcami na terenie gminy Żychlin, dyskutowali o inwestycjach Starostwa i nie zapraszali nikogo z urzędu. I były takie zdarzenia. One były relacjonowane przez prasę, a mieszkańcy, między innymi panie Sołtys, pytały mnie, dlaczego nie było Burmistrza. I wyście się na tym spotkaniu mieli tak naprawdę wytłumaczyć, że Burmistrz nie dojechał. Ja o tym w ogóle nie miałem informacji, że takie spotkanie jest. Państwo się spotkaliście na Drzewoszkach, opowiadaliście o inwestycjach, a Burmistrz się dowiadywał z prasy. Także proszę się nie dziwić, że wolałem po prostu transponować, bo w tym momencie było to tak, jak to mówią, na papierze”.

**Daniel Kowalik** – „Szanowni Państwo, drogi Panie Burmistrzu, nie mogę być dłużny. Niestety, Szanowni Państwo, Gmina Żychlin również znajduje się w zasięgu funkcjonowania administracyjnego powiatu kutnowskiego. Państwo też mnie na inwestycje swoje nie zapraszają, które też się na terenie powiatu kutnowskiego, patrząc, nie patrząc, znajdują, więc nigdy tak do tego nie podchodziłem. Nie robicie żadnych inwestycji na terenie gminy Żychlin?

**Grzegorz Ambroziak** – „u nas nie ma praktyki związanej z tym, że odbywają się spotkania i otwarcia. To nie zapraszamy Pana, ale my nie zapraszamy też nikogo. To nie jest tak, że Pan jest pomijany. (...) Ja tu mówię o spotkaniu z mieszkańcami. Dyskutowaliście o bardzo poważnym problemie związanym z poszerzeniem ulicy, poszerzeniem drogi, ważnej drogi, bo ona połączyła ładnie komunikacyjnie od strony Dobrzelina w kierunku do Oporowa. Ja tutaj też radnym w poprzedniej kadencji, pochwalilem ten pomysł i z nim nie dyskutowałem. Mam na to świadków, którzy w tamtej kadencji zasiadali. Ale było przykro, że rzeczywiście nikt z Urzędu nie został wtedy na to spotkanie zaproszony. Natomiast vice versa, my nie organizowaliśmy tego typu takich spotkań. Rzeczywiście, takie, które były oficjalne jeszcze przed pandemią, zaproszenia jednak były.

**Daniel Kowalik** – „No to Szanowni Państwo, no też się dalej nie zgodzę, Panie Burmistrzu, chociażby przy ostatnich dożynkach, które organizowaliście, odmówiliście prawa głosu. zabrania głosu na tych dożynkach przedstawicielowi Zarządu Powiatu Kutnowskiego. Ale nie wracajmy do tego, bo ja osobiście, ja osobiście, Panie Burmistrzu i Szanowni Państwo Radni, mogę się nawet bić w piersi z tego powodu, bo ja osobiście nie jestem wrażliwy na takie rzeczy i ja takich rzeczy nie pilotuję z ramienia zarządu. Jestem umysłem bardziej technicznym i naprawdę ja pilotowałem te spotkania w taki sposób organizacyjny. I gdzieś tam pod skórą czuję, z czego mogło wynikać to, że ktoś nie został zaproszony. Ja ze swojej strony zawsze tylko wtedy pilnuję takich tematów. Jak wiemy, że ktoś tam złotówkę swoją dołożył, to tego wtedy pilnuję, żeby ta złotówka drugi raz była dołożona. Bardzo pragmatycznie podchodzę do takich tematów wtedy. I wtedy rzeczywiście ja przykuwam swoją uwagę. No jeśli tak się zadziało, jeśli też samorząd poczuł się z tego powodu urażony, no to szczerze z mojej strony przeprosimy, bo na pewno, przynajmniej z mojej strony, takiego celu to nie miało. (...) Odnośnie kanalizacji, bo Państwo planują w ogóle tą kanalizację jakoś w najbliższym czasie? Byłoby bardzo dobrze rzeczywiście, gdybyśmy mogli usiąść do stołu pod kątem technicznym i popatrzeć na rozwiązanie, które Państwo chcielibyście zastosować, bo pod kątem tego pasa

drogowego, który tutaj się znajduje, on zostawia naprawdę duże pole manewru. I może się okazać, że Wasze działanie absolutnie nie zakłóci ewentualnego montażu w przyszłości takiej kanalizacji.

**Grzegorz Ambroziak** – „W tej chwili też będziemy składać wnioski związane z oczyszczaniem ścieków, a do oczyszczania ścieków, jeżeli jest punktacja we wniosku, jest pozytywnie odbierane rozszerzenie kanalizacji i planowaliśmy właśnie podejście do tych dwóch fragmentów. One by dodatkowo mogły przysporzyć punktacji we wniosku o pozyskane środki zewnętrzne. Otwierają się powoli takie możliwości, przy czym jeżeli z Państwa strony jest taka już ogromna determinacja, że w tym roku chcecie to zrobić to ja nie mam zamiaru tutaj myśleć, że Radni tak samo zatrzymywali Was w tym aspekcie.”

**Daniel Kowalik** – „Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu, to myślę, że nawet ta procedura, którą sobie zaplanowaliśmy jako zarząd, myślę, że tutaj by wspaniale zdała egzamin, bo jeśli byśmy nawet w tym momencie, w tym roku, do końca tego roku wykonali poszerzenie, a planowali samą nakładkę wyrównawczą w późniejszym etapie przyszłego roku, no bo to też by się nie zadziało, myślę, że wcześniej niż gdzieś tam w końcowym etapie wakacji, lata, początku jesieni, wtedy może byśmy wiedzieli, na czym stoimy, jeśli chodzi o tą samą kanalizację. Bo na tym etapie, po tym poszerzeniu, myślę, że samo wykonanie i zamontowanie studzienek kanalizacyjnych, nawet jakby one wypadły w drodze asfaltowej i myślę, że tego nie unikniemy, że tak będzie, ale to by nie zamykało nam tematu, żeby tą drogę potem wyrównać po tej inwestycji kanalizacyjnej, bo podbudowa tej drogi istniejącej, przynajmniej w mojej opinii, jest bardzo dobra, pomimo tego, że ten asfalt był kładziony w 1993 roku. Tam nie ma aż takich wyraźnych spękań czy wyraźnych dużych dziur. Więc myślę, że jedno by z drugim nie kolidowało, ale tutaj oczywiście nasze służby, nasi pracownicy skontaktują się z pracownikami tutaj gminy Żychlin i myślę, że z tym nie będzie problemu. Jeśli chodzi o kwestie wodociągowe, tutaj mi jest ciężko powiedzieć, nie przerabiałem takich tematów po prostu.”

**Grzegorz Ambroziak** liczy na dalszą dyskusję w tematach technicznych oraz że na takich sesjach będziemy się spotykać podsumowując jakieś ciekawe wspólne inwestycje.

**Janusz Kowalski** – w dniu 26 września złożył wniosek mieszkańców Sołectwa Chochołów, Kaczkowizna, Sętki, Zagroby o zaplanowanie zabezpieczenia środków finansowych na 2025 rok na remont drogi o numerze 21-56E to jest na odcinku Chochołów-Sętki i drogi na odcinku Sętki-Zagroby. Zwraca się z zapytaniem do Pana Starosty, czy coś w tym temacie może powiedzieć?

**Daniel Kowalik** – „Szanowni Państwo, nie ukrywam, że na dzień dzisiejszym w budżecie na rok 2025 nie planujemy przebudowy tej drogi. Znam tą drogę. I nawet, myślę, że nawet w najbliższych jakichś naborach na pozyskanie środków na modernizację czy przebudowę dróg też nie będziemy planowali chyba składać wniosków. Szanowni Państwo, ja wiem, że pewnie Pan mieszka przy tej drodze i dlatego żywo jest Pan zainteresowany jej stanem. My musimy patrzeć trochę na te drogi nasze powiatowe w ten sposób, żeby w każdej gminie te inwestycje wykonywać, więc myślę, że póki nie skończymy w gminie Żychlin właśnie tej ulicy Budzyńskiej następnymi inwestycjami już na tę chwilę, takimi inwestycjami większymi typu modernizacja czy przebudowa, na tą chwilę planować ich nie będziemy. Będziemy musieli planować na innych drogach, w innych gminach powiatu kutnowskiego. Chyba, że jakieś nowe pojawią się duże nabory, gdzie będzie można pozyskać dodatkowe środki na modernizację dróg

powiatowych. No ale w tej sytuacji nie mogę tego na pewno w żaden sposób obiecać, że taka okoliczność będzie po prostu.”

**Marek Kaczmarek** zapytał o chodnik na ul. 1 Maja i Pasięka - rozumie, że nie ma pieniędzy na remont chodnika, ale chociaż prosi o oczyszczenie tego chodnika – są miejsca, że trawa sięga kolan i naprawdę jest utrudnione przejście. Ostatnio był tam wypadek, dziecko przewróciło się na rowerze. Naprawdę chodnik jest w bardzo złym stanie.

**Daniel Kowalik** – ma satysfakcjonującą odpowiedź w tej kwestii - ze wstępnych rozmów z Dyrektorem Wydziału Drogownictwa oraz Zarządem będziemy starali się od przyszłego roku zacząć ze środków bieżących budżetowych etapami ten chodnik modernizować.

**Stanisław Szymański** – utwardzenie pobocza w miejscowości Pasięka i ulicy 1 Maja – prosiłby o poszerzenie traktu drogowego się na tym odcinku, bo jest bardzo zdewastowane pobocze przez tiry wożące buraki. Jak jest mokro, to bardzo wybija się to pobocze - zapytał, czy jest szansa na zrobienie tej drugiej strony pobocza.

**Daniel Kowalik** – „Szanowni Państwo, drodzy Radni, podpowiada mi tutaj Pan Dyrektor, że na przyszły rok wstępnie mamy zaplanowane 120 tysięcy złotych na wyrównywanie poboczy. Odpowiemy Panu w późniejszym terminie, gdyż musimy sobie to po prostu przeliczyć.”

**Teresa Kubicka – Sołtys Sołectwa Dobrzelin** zapytała o chodnik w ul. Szkolnej na Grabowie – był w tej sprawie składany wniosek do Starostwa. Zapytała, czy kiedyś w końcu będą ścieżki rowerowe i chodniki dla pieszych? My nie potrzebujemy chodnika na ul. Szkolnej, ale to dla bezpieczeństwa naszych dzieci, które chodzą do szkoły do Grabowa.

Podziękowała w imieniu własnym oraz wszystkich mieszkańców Kasztanówki i Drzewoszek za wykonaną drogę. Korzystając z obecności Pana Dyrektora Górecznego zapytała, kiedy zostaną usunięte krzaki i oczyszczone rowy przy ulicy Jabłonkowej, Dworcowej, która prowadzi od torów do ronda, akurat do Trzech Krzyży. Zapytała także, kiedy zostaną naprawione wyrwy w drodze ul. Dworcowej do ronda i uważa, że na tym odcinku przydałby się nowy asfalt w przyszłości.

**Daniel Kowalik** – „Zaczęliśmy od chodnika przy ulicy Szkolnej, tak? Dobrze pamiętam. Tam gdzieś w zamyśle my mieliśmy wybudowanie tego chodnika już dłuższy okres czasu wraz z tak zwanym przejściem aktywnym. Ciężko mi jest powiedzieć, czy ten wniosek był złożony swojego czasu, czy mieliśmy go złożyć przy następnym naborze. (...). Ciężko mi powiedzieć w tym momencie, czy uda nam się pozyskać środki na to, czy uda nam się wygospodarować środki z budżetu powiatu kutnowskiego, żeby wykonać to. Na pewno gdzieś tam na myśli i w pamięci mamy tę sprawę. Wiemy, że to jest ważna sprawa. Tylko tak jak wspominałem wcześniej, Szanowni Państwo, no najpierw chcemy jednak tą podstawową infrastrukturę, czyli infrastrukturę drogową doprowadzić do stanu takiej komfortowej użyteczności, ale odnośnie tego chodnika pozwoli Pani, że też w późniejszym czasie Pani odpowiem, na jakim etapie to ostatnio stało i jak to wyglądać będzie u nas planistycznie w przyszłości.

Odnośnie zakrzaczenia, temat jest dość ciężki, bo przynajmniej ja na własnej skórze w przeszłości doświadczyłem tego, co może wynikać z sytuacji, kiedy zakrzaczenia czy gałęzie drzew wycina się nie w okresie tym, który jest wskazany przez ustawodawcę, a to okienko, które ustawodawca wskazuje jest na tyle wąskie, że przy naszej ilości dróg powiatowych ciężko jest nam w stanie to po prostu w całości ogarnąć na terenie całego powiatu.



Proponowałbym tutaj żeby skontaktowała się już Pani swoją drogą z Dyrektorem tutaj obecnym Wydziału Drogownictwa i wskazała może najbardziej newralgiczne miejsca z tego odcinka, który Pani wskazała. I tam doraźnie postaramy się na pewno pomóc, jeśli chodzi o jakieś kompleksowe roboty, to ciężko jest mi w tym momencie po prostu obiecać.”

**Józef Kowalski** podziękował, że w końcu powiat zajmie się tą drogą Budzyńską. Jest to droga, która chyba jedna z pierwszych była robiona odkąd powstały samorządy terytorialne, tak jak Pan Starostwa powiedział w 1993 r. Chciałby, żeby ta droga była zrobiona dobrze. Poprosił o przycinkę drzew i konarów zwisających nad drogą, które znajdują się na odcinku Żychlin-Oporów-Kutno.

**Daniel Kowalik** – „Szanowny Panie Radny, jeśli chodzi o wycinkę drzew, poproszę pracowników wydziału, żeby zrobili przegląd jeszcze raz stanu zadrzewienia na tym odcinku, bo sukcesywnie robimy ten przegląd. Jednak z różnych względów proceduralnych, różne instytucje, które są odpowiedzialne za ochronę przyrody, nie zezwalają na wycinkę całych drzew, nawet jeśli wydawać by się mogło, że te drzewa kwalifikują się do tej wycinki. Jeśli chodzi o gałęzie, które wchodzą w skrajnie drogi, postaramy się te najgorsze przypadki zlikwidować. Myślę, że w tym roku całego odcinka nie uda nam się tak przetrzebić.”

**Grzegorz Ambroziak** zapytał, czy nasza tutaj szkoła, powiatowa szkoła na terenie Żychlina będzie miała jeszcze szansę na boisko, które tam było planowane?

**Daniel Kowalik** – „Szanowny Panie Burmistrzu, tak jak zapowiadaliśmy, czy to na sesji Rady Powiatu Kutnowskiego, czy medialnie, oczywiście znajdzie się w projekcie budżetu na rok 2025 ta inwestycja. Mimo wszystko będziemy i tak starali się jeszcze pozyskać pieniądze, żeby te pieniądze zaoszczędzić na tą inwestycję. I skoro wywołał Pan ten temat tego boiska, no też pozwolę sobie skomentować, bo dużo niemiłych słów pod kątem działalności Zarządu Powiatu Kutnowskiego wpłynęło nie tylko na burmistrza absolutnie, ale samorządowców powiatowych, którzy uczestniczyli, którzy są radnymi powiatowymi z terenu gminy Żychlin. I się negatywnie o naszym działaniu wypowiadali. Dzisiaj pozwoliłem sobie przed tą sesją, gdzieś tam przeczuwając z tyłu głowy, że może to pytanie paść, sprawdzić sobie, jak głosowali tutaj żywo zainteresowani radni z terenu gminy Żychlin. I tutaj obecna między innymi pracownica gminy Żychlin, Pani Edyta Ledzion, nie głosowała za włożeniem do budżetu w maju, 22 maja, tej inwestycji do budżetu powiatu kutnowskiego, więc późniejsza ta wrzawa, myślę, że miała trochę bardziej wydźwięk polityczny niż takiej troski. Myślę, że o tą całą inwestycję, bo tak jak wspominałem w maju takiego zainteresowania nie było, potrzeby głosowania za tą zmianą w budżecie też na tamten czas nie było. Jednakże, żeby może też tutaj padło i żeby Państwo Radni mogli tą informację uzyskać bezpośrednio tutaj ode mnie jako przedstawiciela zarządu. Zdjęcie tej inwestycji nie wynikało absolutnie z całej tej otoczki medialnej, która miała wtedy miejsce. To my jako zarząd wnioskowaliśmy do budżetu po pierwszym nieudanym przetargu o zwiększenie środków na tą inwestycję i to, że nie udało nam się tego w tym roku już wykonać wynikało z podstawowej rzeczy, z czasu, który nas gdzieś ograniczał, jeśli chodzi o tą inwestycję. Nie było na pewno złej woli ze strony zarządu. Padły też słowa, że po macoszemu traktujemy sam Zespół Szkół w Żychlinie, co też chciałbym w 100% z całą siłą zdementować. Chociażby paradoksalna, kuriozalna sytuacja tej uchwały, którą wtedy głosowaliśmy m.in. ze środkami na ulicę Budzyńską. W tej samej uchwale zabezpieczaliśmy aż 3,6 mln zł, które pozyskaliśmy na projekt finansowany z Unii Europejskiej właśnie dla Zespołu Szkół w Żychlinie. I ci radni, którzy tak żywo wtedy zarzucali, że to 200 tys. jest takie ważne, czy 800

tysięcy na drogę Budzyńską kompletnie pominęli ten projekt, który też w tej szkole w kwocie 3 milionów 600 tysięcy złotych miałby się odbywać. I też głosowali w ramach tego pakietu przeciwko włożeniu do budżetu i przeprowadzeniu tego projektu w szkole w Żychlinie.”

**Kamil Falkowski** otrzymał odpowiedź na wniosek, który składał o zastosowanie tzw. znaków FLUO na przejściach dla pierwszych, że w przyszłym roku, jeżeli w budżecie znajdą się na to pieniądze. Złożył ten wniosek pod kątem tego, że w tym momencie jest sporo inwestycji na terenie miasta Żychlin i dlatego byłby to dobry moment, aby przy okazji zrobić też te znaki. Jest dla nas wszystkich kierowców dobrym przykładem chociażby mały Oporów, Łowicz czy Kutno, gdzie naprawdę z daleka pasów nie widzimy, a ten znak naprawdę daje efekt taki, przejście jest dla kierowcy bardzo widoczne, a w szczególności po ciemku.

Sporo przejść dla pieszych w Żychlinie jest z pozarastanymi znakami. Chciałby również prosić o częstsze koszenie traw, żeby przy przejściach dla pieszych trawa nie sięgała ponad kolana. Bardzo by prosił głównie o znaki FLUO na wysokości sklepu Agromy, przy szkołach, przy tych obiektach gdzie jest duży ruch.

**Artur Góreczny - Dyrektor Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Kutnie** – oznakowanie to nie tyle co inwestycja, ale byłoby z bieżącego utrzymania dróg kupowane. I na pewno przy takich placówkach, jak szkoły na pewno będą ustawione w przyszłym roku. Gdzieś w takich mniej, powiedzmy, ważnych miejscach też będziemy to robić ale nie w pierwszej kolejności.

**Kamil Falkowski** zwrócił uwagę na nowe przejścia elektroniczne, które często ulegają awariom – należałoby częściej robić przeglądy tych przejść.

**Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Rady** podziękowała Panu Staroście za obecność na dzisiejszej sesji. Ma nadzieję, że w przyszłości współpraca naszej gminy ze Starostwem będzie układać się pomyślnie.

**Daniel Kowalik** też liczy, że nie będzie niesnasek komunikacyjnych między Starostwem a Gminą. Powiedział, że wśród grupy, z którą ma przyjemność w ramach Rady Powiatu Kutnowskiego współpracować chyba nie ma już osób takich, które gdzieś chciałyby tę współpracę z samorządem gminy Żychlin z zakłócić. Jest dostępnym i normalnym człowiekiem, z którym można się śmiało komunikować w każdym temacie zwłaszcza jeśli ma to pozytywnie wpływać na życie mieszkańców gminy Żychlin i mieszkańców powiatu kutnowskiego.

**Agnieszka Sidwa– Przewodnicząca Rady** ogłosiła 5-minutową przerwę.

Po przerwie.

### **Do p-tu 3. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania KP w Żychlinie w 2023 r.**

**Przewodnicząca Rady** poprosiła Komendanta Komisariatu Policji w Żychlinie – Pana Rafała Towalskiego o zabranie głosu.

**Rafał Towalski - Komendant Komisariatu Policji w Żychlinie** przekazał głos Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Kutnie.

**Adam Czerwiński - I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kutnie** podziękował za zaproszenie na Sesję Rady, chętnie wysłucha lokalnych problemów i odpowie na wszystkie pytania.

**Rafał Towalski** – „Szanowni Państwo, jak co roku otrzymaliście Państwo sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa w 2023 r.

Króciutko scharakteryzuję i zwrócę uwagę na elementy, które determinują to bezpieczeństwo. Jak Państwo wiecie, Komisariat Policji w Żychlinie to nie tylko miasto i gmina Żychlin. Swoim zasięgiem obejmujemy także gminę Bedlno i Oporów. Jest to dość rozległy obszar, bo to jest około 270 km kwadratowych i około 21 tysięcy mieszkańców tak średnio. W 2023 roku przestępczość na terenie działania Komisji Policji w Żychlinie rozkładała się następująco. Odnotowaliśmy troszkę mniej zdarzeń o charakterze kryminalnym. Dokładnie było to 153 przestępstwa, czyli o 10 mniej jak w roku 2022, z czego ilość tych najpoważniejszych przestępstw, czyli rozboje, wymuszenia rozbójnicze pozostała na tym samym poziomie. Było to tylko jedno przestępstwo. Nastąpił spadek kradzieży z włamaniem - o 9 mniej, przy czym należy zauważyć, że przestępczość kradzieży z włamaniem to nie tylko takie klasyczne włamanie do piwnicy, do domu, do komórki lokatorskiej, do garażu bądź jakieś inne. Niestety tutaj przestępczość też przesunęła się w kierunku Internetu. Uzyskanie danych do karty, przełamanie PIN-u, kradzież pieniędzy to też są już przestępstwa kradzieży z włamaniem, gdzie tak naprawdę fizycznie nie pokonano tej przeszkody, ale pokonano zabezpieczenie elektroniczne. I z tych 48 przestępstw, które odnotowano, 17 było takimi klasycznymi włamaniami do jakichś obiektów, natomiast pozostałe 30 były to przestępstwa, które dotyczyły takiego włamania, na które ciężko mieć wpływ. Należy po prostu dbać o bezpieczeństwo swoich dokumentów, danych, kart i tego typu rzeczy. Odnotowano 3 kradzieży pojazdów, 25 przestępstw kradzieży cudzej rzeczy, tu też nastąpił spadek o 7 przestępstw. 5 przestępstw w zakresie szeroko pojętej narkomanii. Bójki i pobicia pozostały na niezmiennym poziomie, to było tylko jedno przestępstwo. Nastąpił spadek przestępstwa w uszczerbku na zdrowiu o 2 przestępstwa mniej, ale wzrost w zakresie uszkodzeń mienia o 4 przestępstwa więcej. Pozostałe przestępstwa, czyli kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości, groźby karalne i inne, nastąpił spadek o dwa. W zakresie przestępstw o charakterze gospodarczym, w skład których wchodzi też przestępstwa typowo internetowe, czyli to, co teraz wpisuje się w szeroko rozumiany, niestety, trend w całej Polsce, że ta przestępczość bardzo się rozwija, sprawcy działając za pośrednictwem Internetu, odnotowaliśmy wzrost, było to 39 przestępstw, z czego głównie właśnie przestępstwa oszustw internetowych. W porównaniu do poprzedniego roku nastąpił wzrost o 16 zdarzeń. Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu drogowym, ja nie będę tutaj już podawał szczegółów i danych. Jeżeli będą jakieś pytania, jest z nami tutaj Pan Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego. Bo nie ukrywam, że otrzymałem taką informację od Pana Burmistrza, że zauważacie Państwo problem, jeżeli chodzi o przekraczanie prędkości, oznakowanie, niestosowanie się do znaków, czy też problemy związane z obecnymi remontami i bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Dlatego też pozwoliłem sobie tutaj za pośrednictwem Pana Komendanta zaprosić osobę, która bezpośrednio kieruje patrole Wydziału Ruchu Drogowego na nasz teren. i będziemy mogli wskazać te miejsca najbardziej

newralgiczne i zagrożone i dalej właściwie dyslokować służbę w te miejsca. Może dowiemy się o czymś, czego jeszcze nie wiemy. Państwo nam to podpowiedzą i będziemy się do tego w miarę możliwości stosować. Ogólnie nastąpił spadek liczby zdarzeń drogowych, a co najbardziej cieszy, od trzech lat, jeżeli Panie Naczelniku mnie nie myli, nie ma ofiar śmiertelnych. I to już nie tylko na terenie gminy Żychlin, ale również na terenie Bedlna i Oporowa, co jest bardzo pozytywnym trendem, bo najlepiej właśnie jest, jeżeli dojdzie do zdarzenia drogowego, to nie ma ofiar, bo szkody w mieniu zawsze można naprawić, pokryć, są ubezpieczenia itd., a zdrowie i życie ludzkie jest najważniejsze. Na terenie miejskim także odnotowano mniej zdarzeń drogowych. Oczywiście nie będę tutaj jakimś prorokiem, jeżeli stwierdzę, że najwięcej zdarzeń dochodzi na drogach wojewódzkich i krajowych z uwagi na to, że to są drogi, które są najbardziej obciążone ruchem pojazdów, może mniej pieszych, ale za to nie pojazdów. W naszym zainteresowaniu oczywiście też pozostaje przestępczość nieletnich. W 2023 roku odnotowano 12 czynów karalnych i przestępstw, których dopuścili się nieletni. Jest to wzrost o drobne dwa przestępstwa w porównaniu do roku poprzedniego. Najczęściej nieletni dopuszczali się takich przestępstw jak kradzież, bójki, pobicia. W trakcie ubiegłego roku wykonaliśmy 2162 służby ośmiogodzinnych zarówno patrolowe, jak i obchodowe. Zatrzymaliśmy 38 osób poszukiwanych do odbycia kary pozbawienia wolności i 29 osób, którzy byli sprawcami przestępstw pospolitych. Cały czas oczywiście w kręgu naszego zainteresowania pozostają zagadnienia przemocy w rodzinie. W tamtym roku nastąpił znaczny wzrost procedur Niebieskiej Karty, które wszczęliśmy i które otrzymaliśmy z placówek z nami współpracujących, czyli MOPS, GOPS, tudzież placówki oświatowe. Było to 48 procedur wszczętych, natomiast rok wcześniej było tylko 21. Korzystaliśmy także z nowych instrumentów, które ustawodawca dał nam do ręki, czyli wydanie nakazu natychmiastowego opuszczenia mieszkania oraz zakazu zbliżania dla sprawców przestępstw przemocy w rodzinie. I w tamtym roku wydaliśmy 12 takich nakazów. Kwestii wykroczeń, to co też Państwa interesuje, głównie w ruchu drogowym, aczkolwiek nie tylko, bo okazuje się, że bolączką naszą nie są tak naprawdę tylko i wyłącznie wykroczenia w ruchu drogowym, ale przeciwko porządkowi publicznemu, bezpieczeństwu, kradzieżom mienia w marketach, w sklepach o wartości poniżej 800 zł, to też jest bardzo nasilający się trend zarówno w 2023 roku, jak i w 2024 roku. Skierowaliśmy 25 wniosków o ukaranie do sądów. Na takich sprawców nałożyliśmy 127 mandatów karnych za wykroczenia i zastosowaliśmy także środki oddziaływania pozakarnego, czyli pouczenia w ilości 222. W kwestii interwencji, które podejmujemy - ilość interwencji za rok ubiegły jest porównywalna z interwencjami w roku 2022, wynosiła 1186, w 2022 - 1154, czyli nieznaczny wzrost o 32. Zmniejszyła się ilość natomiast interwencji w mieszkaniach prywatnych i innych miejscach do 201. W trakcie swojej pracy zabezpieczamy też wszelkie wydarzenia o charakterze publicznym. W tamtym roku zabezpieczaliśmy 10 takich wydarzeń. Są to nie tylko imprezy organizowane przez miasto Żychlin, ale także też wszelkiego rodzaju dożynki i inne święta. Przeprowadzamy także spotkania ze społeczeństwem. Przeprowadziliśmy 140 takich spotkań przez dzielnicowych, z czego dużo z dziećmi i młodzieżą, pedagogami w szkołach. Staramy się być i promować tam bezpieczne zachowania. I tak na koniec stan etatowy naszej jednostki nie uległ zmianie. Na dzień dzisiejszy pozostają nieobsadzone dwa etaty. Są to etaty w służbie prewencyjnej i na chwilę obecną to by było tyle.”

**Adam Czerwiński** – „Chciałem tutaj w uzupełnieniu wypowiedzi Pana Komendanta dodać, że na szczęście miasto Żychlin nie odbiega w jakiś negatywny sposób od innych miast w Polsce pod kątem przestępczości. Nie ma sygnałów, nie dotarły do nas o jakiejś przestępczości zorganizowanej, nie ma też informacji o jakichś poważniejszych

przestępstwach, popełnianiu przestępstw. Te wszystkie popełnione przestępstwa tzw. pospolite, kradzieże, kradzieży z włamaniami. Teraz ta przestępczość całkowicie zmierza w innym kierunku, tak jak Pan Komendant tu powiedział, przenosi się do internetu i tutaj najwięcej jest strat, bo najwięcej ludzi oszukują na dość poważne kwoty. Tutaj jedna z pań, słyszałem tak kątem ucha, mówiła o przestępczości narkotykowej. Jest ta przestępczość i w każdym mieście. Nie ma tu jakichś znacznych ilości, o których słyszymy, ale te narkotyki są w każdym mieście, większym, mniejszym, w każdym w Polsce i my zdajemy sobie z tego sprawę. My oczywiście żadnych sygnałów nie bagatelizujemy i każdą informację staramy się pozyskiwać na bieżąco, poszerzać, no i doprowadzać ją do merytorycznego zakończenia. Tak, żeby taka osoba, która tymi środkami handluje, żeby była przez nas zatrzymana i w odpowiedni sposób rozliczona. Nie ma w Żychlinie tej przestępczości zbyt dużej, ale my sobie zdajemy sprawę, że ona jest. W każdym mieście w Polsce w mniejszym, w większym ona jest. My ścigamy tych przestępców na bieżąco, ale nie ma się co oszukiwać. Dobrze Państwo wiecie, że gdy się eliminuje jakąś osobę z tego interesu, a to jest niestety bardzo dochodowy interes, który kusi młodych ludzi, który kusi jakieś zorganizowane grupy, które najpierw rozprawiają te środki, idzie to wszystko odpowiednią siatką w dół, że niestety zlikwidujemy tych dealerów, ale zaraz w ich miejsce pojawiają się nowi. Zapewniam Panią, że robimy wszystko co możliwe, żeby ich ścigać, no ale zdajemy sobie sprawę, że w miejsce ich za jakiś czas będzie nowa osoba, która będzie te środki rozprawiać. Na szczęście nie mamy takich informacji, żeby tu była jakaś w mieście Żychlinie albo na terenie gminy nadmierna ilość rozprawianych tych środków odurzających, odbiegających od podobnych miejsc w Polsce.”

**Marek Kaczmarek** ma uwagę do raportu – nie ma w nim wyszczególnionych danych, ile spraw zostało umorzonych. Zapytał jak długo trwa wykrycie sprawcy, jak szybko są umarzane sprawy? Była sytuacja z ulicy Łąkowej, z piwnic – z piątku na sobotę zostały okradzione piwnice, była profesjonalna Policja, niedziela, poniedziałek, Policja spisuje się świetnie. W piątę przychodzi pismo, że sprawa zostaje umorzona ze względu na niewykrycie sprawcy. W sobotę te same piwnice zostają okradzione. Wtedy na apel mieszkańców po miesiącu przychodzi pismo o umorzeniu sprawy. Jego zdaniem tydzień to chyba to jest troszkę za mało na prowadzenie sprawy kradzieży, nie wie czy wszystkie dokumenty przez tydzień są w stanie zrobić obieg w Komisariacie.

**Rafał Towalski** – „Kwestie prowadzenia postępowań przygotowawczych, czyli kradzieży także i włamań reguluje kodeks postępowania karnego. Są to ściśle określone tryby i terminy, które w zależności od tego, co jest w sprawie do zrobienia, też podlegają nadzorowi prokuratora, ewentualnie przedłużeniu tych terminów, jeżeli czynności są jakieś jeszcze do wykonania. Istnieje też taki tryb, jak umorzenie sprawy w trybie rejestrowym, wpisanie do rejestru przestępstw i tam te terminy, gdy nie ma w zakresie prowadzenia postępowania wyjścia na sprawcę, postępowanie może zostać umorzone i dalej prowadzone są czynności pozaprocesowe. W kwestii tutaj ulicy Łąkowej to może Pan mówi o jednym postępowaniu, ale jest w toku inne postępowanie, gdzie jeżeli pozwoli na wykrycie sprawców, to tamta sprawa zostanie podjęta. Nie możemy tutaj omawiać indywidualnych przypadków, a tym bardziej wskazywać jakiś danych z postępowań, pewnie Pan dobrze o tym wie, możemy tylko tutaj zajmować się pewnymi zjawiskami, trendami i jak temu przeciwdziałać. Jeżeli życzy Pan sobie jakieś informacje szczegółowe z danego postępowania, to mogę je tylko udzielić stronom, czyli pokrzywdzonemu, bądź podejrzanemu albo i pełnomocnikom. No niestety, przekroczyłbym swoje uprawnienia, gdybym coś takiego omawiał, ale oczywiście trend bywa

niepokojący, jeżeli w danym terenie, w danym miejscu są włamania i staramy się temu przeciwdziałać. A kwestie prowadzenia postępowania, no to niestety to już ustawodawca nam reguluje.”

**Adam Czerwiński** – uzupełniając poinformował, że nawet jak wydane jest postanowienie o umorzeniu sprawy, to do tych spraw się wraca, gdy tylko jest jakakolwiek informacja mogąca pozyskać jakieś źródło pozwalające wykryć sprawcę. Nieraz bywa tak, że sprawy zostały formalnie zakończone, a gdy pojawi się nowy wątek, nowa podobna sprawa, do tych spraw się wraca. I tych sprawców, o których mówił Pan Radny, być może uda się wykryć za trzy miesiące, za cztery, za pół roku.

**Rafał Towalski** – w kwestii uzupełnienia, żeby Państwo Radni mieli pogląd, jak to wszystko wygląda - jeżeli na miejscu są zabezpieczone jakieś ślady, to te ślady są rejestrowane i są wykorzystywane i nawet jeśli w niedalekiej przeszłości był taki przypadek, gdzie na podstawie zarejestrowanych śladów został ustalony sprawca przestępstwa np. na Śląsku, które miało miejsce kilkanaście lat temu. To nie jest tak, że minie rok, dwa i już ten sprawca może być spokojny. Kwestia jedyna, która doprecyzowuje zakończenie zainteresowania takim przestępstwem, to jest kwestia przedawnienia, ścigania karalności. A przy włamaniach to jest obecnie 25 lat, więc po 25 latach dopiero taka osoba może czuć się spokojna. Ale często bywa tak, że dopuści się jakiegoś innego czynu, nawet błahego przestępstwa, nie wiem, na przykład kierowanie w stanie nietrzeźwości bądź przestępstwa niealimentacji, zostaną od niej pobrane materiały do rejestracji, czy to biologiczne, czy tak daktyloskopijne i okaże się, że po porównaniu w bazie danych taka osoba, okazuje się, że ileś lat temu dopuściła się innego czynu i na tym właśnie polegają te czynności.

**Grzegorz Ambroziak** – często zadawane są takie pytania dotyczące anonimowości zgłoszeń, ponieważ czasami osoba, która jest świadkiem zdarzenia, obawia się, że zgłaszając takie zdarzenie, musi podać swoje dane osobowe i dlatego boi się dokonać zgłoszenia. Prosi, aby Panowie Komendanci określili status osoby zgłaszającej przestępstwo, czy ona musi, czy nie musi podawać swoich danych osobowych.

Kolejną kwestią poruszaną przez Radnych jest bezpieczeństwo publiczne na drodze, ponieważ jest kilka takich odcinków dróg, które sprzyjają, żeby nierozważni kierowcy bez wyobraźni rozpędzali się do dużych prędkości. Jest to niebezpieczne, szczególnie dla pieszych na przejściach.

Sprawa patroli - o ile do pewnych godzin południowych 15.00-16.00 da się zauważyć Państwa patrole w terenie, to później od godziny 16.00 do tak naprawdę północy ich w ogóle nie widać. Prosi o zabezpieczenie mieszkańców w terenie, żeby te patrole były widoczne dla mieszkańców, ale i dla tych kierowców

Zapytał także, czy są jakieś sygnały w zakresie planowanej budowy nowego komisariatu w Żychlinie?

**Adam Czerwiński** – Kodeks Postępowania Karnego reguluje jasno, kto może być świadkiem w czynnościach procesowych. Jeżeli dana osoba coś zgłasza i chce być pełnoprawnym świadkiem, świadkiem czynnościach procesowych, no to trzeba wypełnić protokół, w którym oczywiście jest adres zamieszkania i inne dane identyfikujące świadka. Dane świadka sprawca nie widzi, ale jednak to imię i nazwisko jest widoczne. I powiedzmy, że no my nie jesteśmy w stanie tego przeskoczyć, bo nie jesteśmy ustawodawcą jako policja. Nas też obliuguje kodeks postępowania karnego i inne tryby procesowe, do których musimy się

stosować. Wykorzystujemy też informacje od osób tzw. anonimowych, które sygnalizują pewne informacje, ale dla nas już te informacje są inne, o innym stopniu znaczenia, mają trochę mniejsze znaczenie. Ale jeżeli ktoś chce być pełnoprawnym świadkiem procesowym, musi zostać przesłuchany w trybie kodeksu postępowania karnego albo w trybie kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia i sprawca nie widzi wszystkich danych osoby zgłaszającej oprócz imienia i nazwiska.

**Rafał Towalski** – tak naprawdę to pierwsze zgłoszenie, gdzie odbiera operator w Wojewódzkim Centrum Powiadamiania Ratunkowego nic nie stoi na przeszkodzie, żeby było anonimowe o jakimś niepokojącym zdarzeniu czy zjawisku. Tam operator nie będzie zapewne wymagał podania swoich danych, albo można odmówić ich podania, a czynności jakieś będą musiały być podjęte. A to, co Pan Komendant wspomniał, jeżeli już będziemy chcieli świadka w sensie stricte procesowym, to niestety taka jest procedura. Kwestie niebezpiecznych odcinków dróg Państwo możecie przekazać Panu Naczelnikowi.

Kwestie budowy komisariatu - Komendant Powiatowy inspektor Wojciech Świercz cały czas zabiega o budowę bądź remont naszego budynku. Temat jest cały czas otwarty, na chwilę obecną nie jestem Państwu w stanie odpowiedzieć, czy to nastąpi i kiedy to nastąpi.

Jesteśmy w stałym kontakcie z Panem Burmistrzem, jest proponowana lokalizacja, wstępnie wiemy, że gmina byłaby skłonna udostępnić działkę pod tę inwestycję aczkolwiek rozmowy te są na tak początkującym etapie, że nie jesteśmy wiążąco w stanie na chwilę obecną odpowiedzieć.

**Andrzej Góralski - Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kutnie** – „wcześniej komendanci poruszali tematy związane z bezpieczeństwem z poprzednich lat. Powiem o bieżącym roku, o bieżących trzech kwartałach, które właśnie minęły. Na terenie miejskim Żychlina i na terenie wiejskim łącznie to jest 5% zdarzeń drogowych z całego powiatu. Teren miejski 3,1%, teren wiejski Żychlina 2,7%. A takich zdarzeń drogowych na obszarze miejskim Kutna jest 48% ogółu. Czyli trzeba sobie brać pod uwagę to, że jeździmy tam, gdzie jest niebezpiecznie. Jeżeli chodzi na przykład o nietrzeźwych sprawców zdarzeń drogowych, to muszę powiedzieć, że na 37 przypadków na terenie miejskim gminy i na terenie wiejskim nie było takiego zdarzenia żadnego. A w tamtym roku było jedno. Na 14 punktów wytypowanych w tym roku, 14 punktów niebezpiecznych, nie ma z terenu miasta i gminy Żychlin żadnego.

Szanowni Państwo, że to my zgłaszamy, to są informacje od Was z map zagrożeń i wynikające z wieloletnich analiz. Jeżeli chodzi o służby zrealizowane tutaj na terenie miasta i gminy Żychlin, było ich bodajże 67 w tym roku. Biorąc, przekładając to na stopień zagrożenia całego powiatu, bo tutaj w komisariacie w Żychlinie nie ma ruchu drogowego, tylko to jest jednostka centralna powiatowa, gdzie jest nas też ograniczona ilość. Policjanci są kierowani tam, gdzie jest niebezpiecznie. A tutaj mi się wydaje, ten stan bezpieczeństwa na drogach lokalnych na terenie Żychlina jest w miarę prawidłowy. Tu bardziej przyjeżdżamy profilaktycznie, tam gdzie są zgłoszenia, a są zgłoszenia na Krajowej Mapie Zagrożeń. Odnośnie przekroczeń prędkości są zgłoszenia mieszkańców. Też do nas dzwonią do biura. Staramy się jak najbardziej tutaj też kierować te patrole.”

**Stanisław Szymański** – jako kierowcę denerwuje go to, że jak się zaczyna sezon motocyklowy, motocykliści jeżdżą obok siebie. Jak szeroka jest droga, to środka jezdni nie przekraczają, ale dlaczego jeżdżą obok siebie?

**Andrzej Góralski** – zmieniły się przepisy odnośnie rowerzystów, także na drogach mało uczęszczanych ci rowerzyści mogą jechać obok siebie, ale co do motocyklistów przepis obowiązuje jeden. Jedziemy blisko prawej krawędzi jezdni i dwóch motocyklistów obok siebie na pewno nie może jechać.

**Kamil Falkowski** – jako mieszkaniec Osiedla na ulicy Narutowicza, tak zwanego Osiedla Browerów, swego czasu zgłaszane było na numer 112 częstsze interwencje z tytułu zachowania bezpieczeństwa. Jest sklep spożywczy, w którym spożywa się alkohol. Odesłani byliśmy razem ze Spółdzielnią Mieszkaniową do tzw. krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa, żeby te miejsca tam zaznaczać. To odbywa się na zasadzie oznakowania czarnych punktów. No i te oznakowania były i to dość intensywnie było robione. No powiem szczerze, że nie można było tam zauważyć jakiejś częstszej wizyty policji, żeby chociażby ten teren tam zbadać. Tym bardziej, że jest tam sklep spożywczy i tam jest nagminne spożywanie alkoholu. Ławki, które mamy jako spółdzielnia, plac zabaw nie służą mieszkańcom, którzy wychodzą na ten plac zabaw, tylko tak naprawdę osobnikom, którzy ten alkohol tam spożywają.

Zwrócił uwagę, że w większych miastach widać patrole piesze, u nas tego nie ma. Może te patrole rozwiązałyby ten problem z osiedlowymi, międzyosiedlowymi czy podsklepowymi zbiorowiskami. Bo jak jedzie radiowóz, to wszyscy widzą i chowają się z alkoholem, a policja też nie zawsze zatrzyma się i zainterweniuje.

Kontrole drogówki - odbywają się kontrole drogówki w miejscach takich już nam znanych, takich jak Janów, jak Jastrzębia. Zapytał, dlaczego Policja ustawia się tak do tej kontroli, że radiowóz jest mega niewidoczny, policjant z tą „suszarką” też stara się być jak najmniej widoczny. Takie kontrole są odbierane przez nas mieszkańców jak polowanie na mieszkańca a nie kontrola prędkości. Dlaczego zazwyczaj przez drogówkę wybierane są zakamarki?

**Rafał Towalski** – Krajowa Mapa Zagrożeń to jest ciekawe narzędzie, też z niego korzystamy. Odbywa się to tak, że po tym pierwszym zgłoszeniu jest bardzo krótki termin, pięciu dni na taką wstępną weryfikację i udajemy się tam kilka razy, w różnych porach i godzinach, bo nie zawsze jest to zgłoszenie opisane, że dotyczy np. piątku, soboty, niedzieli, godzin wieczorowych, jest tylko takie suche lakoniczne zgłoszenie, a nieraz się zdarza, że jest bardzo szczegółowo opisane. Ja wychodzę z założenia, że nawet jeżeli w tych pierwszych pięciu dniach to zgłoszenie jest niepotwierdzone, to i tak daje ten teren jeszcze do kontroli przez powiedzmy miesiąc, dwa, w zależności od zagrożenia.

Kwestia patroli pieszych - patrol pieszy ma swoje wady i zalety. Najczęściej, bo też się zdarzają, realizują je dzielnicowi, dlatego że mają czas w obchodzie, żeby spotkać się z ludźmi na podległym terenie. Myślę, że bliżej takich cieplejszych miesięcy będą one bardziej efektywne, bo wtedy nasila się to zjawisko tych najgorszych wykroczeń, o których Pan Radny wspominał. Bo teraz jak jest zimno, ciemno i pada deszcz, to raczej pod chmurką nie wszyscy chcą korzystać z takich atrakcji jak to spożywanie alkoholu. Trzeba też wziąć pod uwagę, że taki patrol pieszy ma bardzo mocne ograniczenia, jeżeli chodzi o czas reakcji na zdarzenia. Jeżeli by był gdzieś skierowany na miejsce jakiegoś zdarzenia, no to niestety, nas obowiązują pewne założenia, musimy na to miejsce zdarzenia dojeżdżać możliwie jak najszybciej.

**Adam Czerwiński** – w większych miastach tych patroli pieszych więcej widać. Przede wszystkim tak jak miasto Łódź ma swój oddział prewencji, gdzie oni typowo pełnią patrole piesze, a w innych miastach dokładają do tak zwanych służb ponadnormatywnych, gdzie policjanci są zobowiązani tylko chodzić w patrolach pieszych. Jeżeli kiedykolwiek



zdecydujecie się Państwo oczywiście na te służby ponadnormatywne, żeby wesprzeć policjantów i powiedzmy dofinansować takie służby, wtedy te służby są tylko pełnione w patrolach pieszych. Dlatego w większych miastach tych patroli pieszych jest widać więcej. Jeżeli chodzi o sposób przeprowadzania kontroli drogowych, typowania miejsc do zatrzymywania pojazdów, no to na pewno one są zawsze dobierane w taki sposób, żeby w miarę bezpiecznie zatrzymać ten samochód. Jest to uwarunkowane przede wszystkim zgłoszeniami, zgłoszeniami na krajowej mapie zagrożeń i zgłoszeniami mieszkańców. Jeżeli policjanci stają w danym miejscu, to mieszkańcy wskazują im dokładne miejsce, w którym by chcieli, żeby ci policjanci stali i tę prędkość mierzyli i żeby zatrzymali jak najwięcej tych kierowców, którzy po prostu tę prędkość przekraczają w danym miejscu. Punkt widzenia jest uzależniony. Trzeba też zauważyć, że przepisy nakładają, że to miejsce musi być bezpieczne do wykonania tej czynności, a nie wszystkie takie są.

**Józef Kowalski** – jeżeli chodzi o te służby ponadnormatywne, my już przechodziliśmy to w którejś tam kadencji Rady, dofinansowywaliśmy je. W każdym bądź razie te patrole piesze były. Jeżeli chodzi teraz właśnie o tak zwaną „policję lotną”, to nie widać tej policji właśnie w godzinach wieczornych. Wiadomo, że latem są trzy takie newralgiczne miejsca w Żychlinie: rondo bączki, parking przy Biedronce i ulica Narutowicza, bo tam jest sklep nocny. Wystarczy stanąć przy moście, zrobić pięć patrołów w miesiącu i naprawdę, w mojej ocenie eliminujemy bardzo duże zagrożenia. Mieszka na środku ulicy Narutowicza, między Zegarem a mostem i przeżył tam dwa sklepy. Jeden był sklep Kaskada, teraz jest Źródłko. Nie mam nic przeciwko temu, że sklep jest nocny, tylko że bądźmy ludźmi cywilizowanymi, odjeżdżajmy spod tego sklepu, jak Pan Bóg przykazał, a nie z piskiem i koło mostu jest 120.

**Adam Czerwiński** – przyjął argumenty i obiecuje, że te patrole w godzinach nocnych będą kierowane częściej. Obiecuje, że w godzinach wieczornych postara się tych służb patroli ruchu drogowego kierować w te miejsca, które Pan Radny wskazał, trochę częściej.

**Józef Kowalski** - chciałby jeszcze wrócić do oznakowania - droga wojewódzka Sokołówka-Dobrow, oznakowanie zrobiono 40 km na godzinę w jakim celu, kto w tym miejscu 5 km będzie jechał 40 km na godzinę.

Kolejna sprawa to przejścia dla pieszych - nie ma tygodnia, żebym nie miał incydentu na przejściu dla pieszych, jeżeli zginie tragicznie, to tylko na przejściu dla pieszych. Są inteligentni kierowcy, ale są kierowcy tacy, że ostatnio idąc od Technikum z dzieckiem i na 6 przejściach dla pieszych w ciągu 10 minut 3 razy byłby rozjechany.

**Rafał Towalski** – kwestia oznakowania drogi leży w gestii zarządcy drogi. Pan Radny wspominał o drodze wojewódzkiej, więc tutaj władnym jest Zarząd Dróg wojewódzkich. Nie wie jakimi względami się kierowano, być może szerokością tej drogi, bo niestety jest ona dosyć wąska, być może poboczami, które są umieszczone dosyć nisko. Może to być cel tego ograniczenia prędkości.

Kwestia przejść dla pieszych - nie jest regułą, że przejścia są najbardziej niebezpieczne, aczkolwiek nawet pomimo najbardziej podjętych środków ostrożności, zabezpieczenia oznakowania nieraz nie ma na to wpływu, czy do zdarzenia dojdzie na takim przejściu, czy nie. Gmina jest jednym z takich prekursorów tych bezpiecznych przejść dla pieszych.

**Marek Kaczmarek** – może ktoś z Państwa wytłumaczy, kiedy pieszy może przejść przez skrzyżowanie? Bo często się zdarza, że nasza wspaniała drogówka ustawi się na

skrzyżowaniu i daje mandaty w takich miejscach. Dlaczego w tych miejscu, skoro pieszy na każdym skrzyżowaniu może przejść? Przepis mówi, że pieszy może się poruszać po każdym skrzyżowaniu. Jeżeli na skrzyżowaniu występuje przejście dla pieszych, to musi skorzystać z tego przejścia dla pieszych.

**Andrzej Góralski** – pieszy może przejść przez skrzyżowanie jeśli do najbliższego skrzyżowania jest powyżej 100 m. Natomiast jeśli nie jest 100 metrów zachowane, to wtedy jest obowiązek podejścia do przejścia dla pieszych..

**Kamil Falkowski** – obiekt sportowy na ul. Łąkowej – wiadomo, że służy on do uprawiania sportu, ale są postawione tak zwane betonowe stoły do ping-ponga. Te stoły nie służą do grania, tylko służą do biesiad dla młodzieży. Jest tam monitoring co prawda, ale jednak przy okazji biesiad dochodzi do uszkodzeń, są już siłownie zewnętrzne poniszczone. Pros o przyjrzenie się temu obiektowi.

**Agnieszka Sidwa** zapytała, ile jest wakatów w Policji Powiatowej i co w tej kwestii jest robione?

**Adam Czerwiński** – cała policja kutnowska liczy 198 etatów. W chwili obecnej jest 8 wakatów, czyli nie jest to jakaś nadmierna liczba. Systematycznie są w tej chwili prowadzone nabory, nieraz jest przenoszenie policjantów. Komenda na każdego policjanta jest otwarta. Poinformował, że w listopadzie br. przy pomocy oczywiście Żychlińskiego Domu Kultury zostanie zorganizowana debata na temat bezpieczeństwa.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie oraz informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Żychlinie w 2023 r. Podziękowała komendantom i naczelnikowi za udział w sesji i ogłosiła 5-minutową przerwę.

Po przerwie.

#### **Do p-tu 4. Podjęcie uchwał w sprawach:**

##### ***a) zmiany budżetu gminy na 2024 r.***

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r., a następnie poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do uchwały.

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** dokonał wprowadzenia do projektu uchwały, szczegółowo omawiając poszczególne pozycje po stronie dochodów i wydatków.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok

głosowało - 14 radnych – Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Bartosz Dariusz Kubicki, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof Wojtalewicz, Rafał Zajączkowski, Przemysław Stefan Zweigert,  
„przeciw” - 0 radnych,  
„wstrzymało się” - 0 radnych.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła** uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok.

**Uchwała Nr IX/33/2024** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

***b) o zmianie Uchwały Nr LXXVI/380/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej,***

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr LXXVI/380/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, a następnie poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do uchwały.

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** dokonał wprowadzenia do projektu uchwały.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr LXXVI/380/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr LXXVI/380/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  
głosowało - 14 radnych – Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Bartosz Dariusz Kubicki, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof Wojtalewicz, Rafał Zajączkowski, Przemysław Stefan Zweigert,  
„przeciw” - 0 radnych,  
„wstrzymało się” - 0 radnych.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła** uchwałę o zmianie Uchwały Nr LXXVI/380/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.

**Uchwała Nr IX/34/2024** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

***c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości na okres powyżej trzech lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,***

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości na okres powyżej trzech lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu i poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do uchwały.

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** dokonał wprowadzenia do projektu uchwały.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości na okres powyżej trzech lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości na okres powyżej trzech lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu

głosowało - 14 radnych – Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Bartosz Dariusz Kubicki, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof Wojtalewicz, Rafał Zajączkowski, Przemysław Stefan Zweigert,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się” - 0 radnych.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła** uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości na okres powyżej trzech lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

**Uchwała Nr IX/35/2024** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

***d) o zmianie uchwały Nr LXXVIII/393/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 lutego 2024r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2024 rok”.***

**Przewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały o zmianie uchwały Nr LXXVIII/393/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 lutego 2024r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2024 rok”.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady** przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie uchwały Nr LXXVIII/393/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 lutego 2024r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2024 rok”.

Za podjęciem uchwały o zmianie uchwały Nr LXXVIII/393/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 lutego 2024r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2024 rok”  
głosowało - 14 radnych – Grzegorz Jan Dąbek, Kamil Falkowski, Marek Grzegorz Kaczmarek, Janusz Piotr Kowalski, Józef Kowalski, Bartosz Dariusz Kubicki, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Sylwia Sobierańska, Stanisław Szymański, Daniel Turyk, Krzysztof Wojtalewicz, Rafał Zajączkowski, Przemysław Stefan Zweigert,  
„przeciw” - 0 radnych,  
„wstrzymało się” - 0 radnych.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła** uchwałę o zmianie uchwały Nr LXXVIII/393/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 lutego 2024r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2024 rok”.

**Uchwała Nr IX/36/2024** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Do p-tu 5. Informacja dotycząca organizacji roku szkolnego 2024/2025 w placówkach oświatowo-wychowawczych.**

Do przedłożonej informacji nie zgłoszono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła informację** dotyczącą organizacji roku szkolnego 2024/2025 w placówkach oświatowo-wychowawczych.

Powyższa informacja stanowi załącznik do protokołu.

#### **Do p-tu 6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Żychlin za rok szkolny 2023/2024.**

Do przedłożonej informacji nie zgłoszono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła informację** o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Żychlin za rok szkolny 2023/2024.

Powyższa informacja stanowi załącznik do protokołu.

#### **Do p-tu 7. Przedstawienie informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych przez podmioty uprawnione do ich analizy.**

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że wszystkie oświadczenia zostały złożone prawidłowo i w wymaganym terminie oraz że radni otrzymali również informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych od innych podmiotów w tym Urzędu Skarbowego w Kutnie.

Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag.

**Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła informację** Burmistrza i Przewodniczącej Rady o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2023 r.

Powyższe informacje stanowią załączniki do protokołu.

## **Do p-tu 8. Sprawy różne.**

W sprawach różnych głos zabrali:

**Marek Kaczmarek** – zwrócił uwagę, że na ul. Kilińskiego zapada się droga w miejscu prawdopodobnie usuwania jakiejś awarii wodociągowej.

Mieszkańcy Czesławowa zwrócili się z prośbą, czy byłaby możliwość położenia nakładki asfaltowej od drogi powiatowej w Drzewoszkach w stronę Czesławowa. Ta droga już jest mocno zniszczona przez kampanie buraczane i czy byłaby możliwość jej naprawy, tj. położenia nakładki i wykonanie pobocza.

Aktywne przejście dla pieszych na ul. 1 Maja nie działa - słychać jak czujki się załączają, ale nic się nie świeci.

Pracownicy EMIT-u prosili, czy można byłoby doświetlić ul. Narutowicza od mostu do EMIT-u. Najgorszy punkt jest przy starej portierni, jakby nie było lamp przy pasach, to by nic nie było widać. Wszystkie lampy, które były oświetlały kiedyś zakłady produkcyjne, teraz tam nie ma żadnej lampy.

**Agnieszka Sidwa – Przewodnicząca Rady** – zwróciła uwagę, że bezpieczne przejście przy Zespole Szkół Nr 1 również nie działa.

**Krzysztof Wojtalewicz** zwrócił się z tematem studni chłonnej na ul. Blizińskiego – zapytał, na jakim etapie jest sprawa tej studni?

**Agnieszka Sidwa** odpowiadając, poinformowała, że w ubiegłą środę z Panem Burmistrzem Zbigniewem Gałązką była na ulicy Blizińskiego. Jest rzeczywiście przywrócony stan drogi, jest położona nowa nakładka. Wspólnie z mieszkańcami podjęliśmy decyzję, że czekamy z budową tej studni chłonnej do pierwszych opadów deszczu ze względu na to, że teraz nie wiadomo jak ta nakładka się zachowa i w którym miejscu będzie to największe zadolenie, żeby można tam zbudować studnię. Tak więc mieszkańcy sami to zaproponowali, czekamy kiedy spadnie deszcz.

**Marek Kaczmarek** – mieszkańcy tamtych ulic zgłaszają, że nie ma oświetlenia ulicznego - czy to jest związane z inwestycją?

**Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin** – to jest teren budowy i my w teren budowy nie możemy za bardzo ingerować, a element przebudowy oświetlenia jest fragmentem inwestycji. Dlatego nie możemy jakby samodzielnie nawet wymagać od Zakładu, żeby przywracał tę infrastrukturę z uwagi na projekt techniczny. Niemniej jednak docelowo, kiedy już to oświetlenie zostanie przywrócone, będą zmienione stare lampy na lampy LED-owe energooszczędne.

**Przemysław Zweigert** – rozmawiał o lampach ledowych w celu zainstalowania na ulicy Łąkowej. Ze swej strony może sfinansować zakup 13 sztuk lamp ledowych, prosi tylko, żeby ich instalacja była w gestii Urzędu.

**Kamil Falkowski** podziękował za interwencję w sprawie uporządkowania - wykarczowania terenu wokół prywatnej posesji na ulicy Narutowicza.

Zapytał, czy do inwestora wystosowaliśmy jakieś pismo o zamontowanie lustra na wyjeździe z ulicy Łąkowej, bo jest tam bardzo niebezpiecznie.

**Grzegorz Ambroziak** – nie zrzucaliśmy tego na inwestora, tylko dokonaliśmy zlecenia zakupu lusterek i będziemy je montować w ramach własnych kosztów. Czekamy na ich dostawę, wszystko wskazuje na to, że te lustra przyjadą do nas w tym tygodniu.

**Agnieszka Sidwa** – na jednej z sesji zapoznała Radnych ze skargą Pana Adama Fularza na decyzję radnych w sprawie odbudowy linii kolejowej do centrum miasta Żychlin. Poinformowała, że została przygotowana stosowna odpowiedź do adresata, którą następnie odczytała.

#### **Do p-tu 9. Zakończenie obrad.**

**Przewodnicząca Rady** podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.

Zamknęła IX Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

Protokolant:

M. Charążka

**Przewodnicząca Rady Miejskiej**

**Agnieszka Sidwa**